
Przemoc... nie ma wieku. 52-latek dusił i bił, 29-latek znęcał
się też psychicznie
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Jakiś czas temu pisaliśmy o tym, że przemoc nie ma płci. Dziś napiszemy o tym, że nie ma
też wieku – bo jej sprawcami są zarówno starsi, jak i młodzi ludzie. W każdym przypadku
warto wiedzieć, że brak reakcji to rodzaj zgody, przyzwolenia na powtarzające się ataki – a
bezkarność będzie tylko eskalować przemoc... 

W czwartek, 22 stycznia, kilka minut po godzinie 22.00, policjanci otrzymali zgłoszenie o awanturze
domowej na terenie gminy Zalewo. Na miejscu ustalono, że 52-letni mężczyzna, będący pod
wpływem alkoholu, wszczął agresywną awanturę ze swoją byłą żoną. Podczas zdarzenia
wyzywał kobietę, bił ją i dusił. Pokrzywdzona, obawiając się o swoje zdrowie i życie, wezwała pomoc.
Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnej celi; badanie wykazało u niego 2,5 promila
alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze przyjęli zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa,
przesłuchali świadków oraz uruchomili procedurę „Niebieskiej karty”. Na podstawie zgromadzonego
materiału dowodowego mężczyźnie przedstawiono zarzut, a prokurator – na wniosek policji –
objął go dozorem. 52-latek ma obowiązek stawiania się w jednostce policji, musi opuścić
wspólnie zajmowane mieszkanie, informować o planowanych wyjazdach oraz ma zakaz
kontaktowania się i zbliżania do pokrzywdzonej.

Do kolejnej interwencji doszło w piątek, 23 stycznia, kilka minut po północy, również na terenie



gminy Zalewo. Policjanci zostali wezwani do jednego z domów, gdzie 29-letni mężczyzna znęcał
się psychicznie i fizycznie nad swoją partnerką. Ustalono, że będąc pod wpływem alkoholu,
wywołał awanturę, podczas której wyzywał kobietę, popchnął ją i szarpał. Mężczyzna został
zatrzymany i osadzony w policyjnej celi. Wobec tej rodziny także wszczęto procedurę „Niebieskiej
karty”. Dzielnicowy, aby zapewnić bezpieczeństwo pokrzywdzonej, wydał wobec sprawcy zakaz
zbliżania się do niej oraz zakaz kontaktowania się przez 14 dni.

W tym przypadku policjanci skorzystali również z uprawnień wynikających z ustawy
antyprzemocowej. Wobec sprawcy wydano nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie
zajmowanego lokalu, zakaz zbliżania się i kontaktowania z najbliższymi, a także zakaz
wstępu na teren szkoły dziecka.

Zgodnie z Kodeksem karnym za znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą grozi kara
do 5 lat pozbawienia wolności. Osoby doświadczające przemocy mogą szukać wsparcia m.in. poprzez
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska linia”: www.niebieskalinia.info.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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